

ADVISOR-REVISION

STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Friedland Holding A/S

Kildegårdsvej 12 Kld.

2900 Hellerup

CVR-nr. 35 46 69 32

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Gentofte den 30. juni 2024

Dirigent



Signe Ringvad Bøje (Jul 10, 2024 14:55 GMT+2)

Signe Ringvad Bøje

Selskabsoplysninger

Selskab

Friedland Holding A/S
Kildegårdsvej 12 Kld.
2900 Hellerup
CVR-nr.: 35 46 69 32
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Signe Ringvad Bøje

Bestyrelse

Signe Ringvad Bøje
John Morgen Jensen
Søren Vang Hansen
Christoffer Friedlænder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber og virksomheder samt øvrige investeringsvirksomheder

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -164.914 efter skat, hvilket ikke er tilfredsstillende

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 17.911.035 og en egenkapital på kr.5.000.000.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2024 er positiv.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin egenkapital, der primært skyldes afskrivning af kapitalandele og gældsbreve. Direktionen forventer et væsentligt forbedret resultat i indeværende år, og ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret i 2023 ved kapitalnedsættelse og kapitalforhøjelse af selskabskapitalen.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2023

Der har ikke været særlige forhold i regnskabsåret.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2023

	2023 kr.	2022 kr.
Bruttoresultat	<u>-68.855</u>	<u>-64.376</u>
Resultat af ordinær primær drift	<u>-68.855</u>	<u>-64.376</u>
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-3.434.656
1 Andre finansielle indtægter	45.948	14.200
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7</u>	<u>-632</u>
Ordinært resultat før skat	-22.914	-3.485.464
2 Skat af ordinært resultat	<u>-142.000</u>	<u>-25.000</u>
Årets resultat	<u>-164.914</u>	<u>-3.510.464</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-164.914</u>	<u>-3.510.464</u>
	<u>-164.914</u>	<u>-3.510.464</u>

Balance pr. 31. december 2023

	2023 kr.	2022 kr.
Gældbræve	11.935.059	10.810.000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>4.605.000</u>	<u>4.605.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>16.540.059</u>	<u>15.415.000</u>
Anlægsaktiver	<u>16.540.059</u>	<u>15.415.000</u>
Andre tilgodehavender	<u>1.328.391</u>	<u>915.000</u>
Tilgodehavender	<u>1.328.391</u>	<u>915.000</u>
Likvide beholdninger	<u>42.585</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver	<u>1.370.976</u>	<u>915.000</u>
Aktiver	<u><u>17.911.035</u></u>	<u><u>16.330.000</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	2023	2022
	kr.	kr.
Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	0	-4.893.035
Egenkapital	<u>5.000.000</u>	<u>106.965</u>
Gældsbrief	10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Anden gæld	<u>2.911.035</u>	<u>6.223.035</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.911.035</u>	<u>6.223.035</u>
Gældsforpligtelser	<u>12.911.035</u>	<u>16.223.035</u>
Passiver	<u>17.911.035</u>	<u>16.330.000</u>
Eventualposter mv.	Note	
	4	

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	5.000.000			5.000.000
Overført resultat	-1.382.571		-3.510.464	-4.893.035
Forslag til udbytte	0			0
	<u>3.617.429</u>	<u>0</u>	<u>-3.510.464</u>	<u>106.965</u>

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Primo	Kapitalforhold	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	5.000.000			5.000.000
Overført resultat	-4.893.035	5.057.949	-164.914	0
Forslag til udbytte	0		0	0
	<u>106.965</u>	<u>5.057.949</u>	<u>-164.914</u>	<u>5.000.000</u>

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
Virksomhedskapital	5.000.000	1	5.000.000

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1 Finansielle poster		
Renteindtægter	45.948	14.200
Øvrige finansielle omkostninger	-7	-632
I alt	<u>45.941</u>	<u>13.568</u>
2 Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering skat tidligere år	<u>142.000</u>	<u>25.000</u>
I alt	<u>142.000</u>	<u>25.000</u>

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Alle virksomheder har hjemsted i Danmark	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Euro Properties Holdings A/S **)	22%	0	-3.305.952
Mustang Holding ApS *	100%	-230.397	-176.658
FC Regnskab Rådgivning Revisions ApS *	100%	9.537	-87.335
Ejd.selskabet STG 101, 3700 Rønne *	100%	<u>-88.764</u>	<u>-48.764</u>
*) Optaget udfra sidste aflagte årsredgnskab		I alt	<u><u>-3.618.709</u></u>

	Anskaffelsessum	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
Euro Properties Holdings A/S **)	4.515.000	-	-
Mustang Holding ApS *	50.000	-	-
FC Regnskab Rådgivning Revisions ApS *	0	-	-
Ejd.selskabet STG 101, 3700 Rønne *	<u>40.000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
I alt	<u><u>4.605.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

*) Optaget til anskaffelsessum

***) Hensat til nedskrivning kapitalandele

Anskaffelsessum		4.605.000
Hensat til nedskrivning af kapitalandele		<u>0</u>
Resultat tilknyttede virksomheder 2022	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi jf. anskaffelsessum		<u><u>4.605.000</u></u>

4 Eventualposter mv.

Selskabet er administrationselskab for øvrige danske koncernforbundne selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.